

公司代码：603701

公司简称：德宏股份

浙江德宏汽车电子电器股份有限公司
2019 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	德宏股份	603701	无

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	朱国强	闵峥
电话	0572-2756170	0572-2756170
办公地址	浙江省湖州市南太湖大道1888号	浙江省湖州市南太湖大道1888号
电子信箱	investor@dehong.com.cn	investor@dehong.com.cn

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	882,584,506.98	910,025,001.44	-3.02
归属于上市公司股东的净资产	670,807,420.57	695,886,090.26	-3.60
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)

经营活动产生的现金流量净额	14,730,350.52	28,058,396.14	-47.50
营业收入	236,426,090.92	240,954,423.42	-1.88
归属于上市公司股东的净利润	34,203,489.76	39,177,063.49	-12.70
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	30,039,812.14	34,335,191.48	-12.51
加权平均净资产收益率(%)	4.78	6.39	减少1.61个百分点
基本每股收益(元/股)	0.16	0.27	-40.74
稀释每股收益(元/股)	0.16	0.27	-40.74

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)				26,782		
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)						
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
张元园	境内自然人	41.87	85,537,264	0	无	
张宏保	境内自然人	6.51	13,305,600	0	无	
施旻霞	境内自然人	3.27	6,686,400	201,600	无	
浙江红土创业投资有限公司	境内非国有法人	2.17	4,427,294	0	无	
江苏计华供应链管理有限公司	境内非国有法人	1.22	2,500,000	0	无	
深圳市创新投资集团有限公司	境内非国有法人	1.10	2,252,002	0	无	
张宁	境内自然人	0.99	2,030,784	0	无	
倪为民	境内自然人	0.64	1,310,400	50,400	无	
唐美凤	境内自	0.60	1,220,396	0	无	

	然人					
沈斌耀	境内自 然人	0.59	1,197,000	50,400	无	
上述股东关联关系或一致行动的说明		上述股东中：张宏保和张元园为夫妻关系，张宁系张宏保和张元园的女儿；深创投参股浙江红土，深创投与浙江红土属一致行动人。				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明		无				

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2019年，我国发展面临多年少有的国内外复杂严峻形势，经济出现新的下行压力。汽车产销整体处于低位运行，低于年初的预期。市场消费动能并未受“价格促销”等因素影响提升，消费者观望情绪未有改善。根据中国汽车工业协会统计表明，2019年1-6月，我国汽车产销分别完成1213.2万辆和1232.3万辆，产销量比上年同期分别下降13.7%和12.4%。其中商用车产销分别完成215.4万辆和219.6万辆，产销量比上年同期分别下降2.3%和4.1%。

在上述整车行业市场背景下，公司作为国内商用车配套交流发电机的主要供应商，面对市场竞争异常激烈和下游客户遭遇发展困境的复杂形势，努力发挥团队精神，负重前行、开拓创新，保持企业不断发展。2019年1-6月，公司发电机产量完成57.88万台，较上年同期增长0.64%，发电机销量完成61.08万台，较上年同期下降1.27%。

公司上半年实现营业收入23,642.61万元，较上年同期下降1.88%；实现归属于上市公司股东净利润3,420.35万元，较上年同期下降12.70%。报告期内，受宏观经济及汽车行业产销量整体下滑、产品销售价格下降等因素影响，公司的毛利润有所下降；同时由于应收账款余额和存在减值迹象的存货有所增加，导致相应计提的信用减值损失及资产减值损失有所增加等因素影响，归属于上市公司股东净利润同比下降。报告期内，公司生产经营无重大变化。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

敬请查阅“第十节财务报告”之“五、重要会计政策及会计估计”之“41.重要会计政策和会计估计的变更”。

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用